

**PROTOKÓŁ Nr 35/13**  
**z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 18 listopada 2013 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 15.00 do godz. 17.00 w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności członków Komisji Spraw Społecznych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności. Niniejsza lista obecności stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności, stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne.

Józef Niemczak – zawnioskował o wprowadzenie dodatkowego punktu do porządku obrad komisji jako pkt. 7 „Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Husów”.

Po wniesionych zmianach porządek posiedzenia wyglądał następująco:

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2014.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok.
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2014 rok w Gminie Markowa.
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu.
6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Markowa na lata 2013 – 2022.
7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Husów.
8. Przyjęcie protokołu Nr 34/13 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z dnia 25 października 2013 roku.

Następnie przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia.

***Ad. 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.***

Robert Kochmański – przedstawił oraz uzasadnił przedłożony projekt uchwały.

Wójt Gminy – w tej chwili są przygotowywane dokumenty w sprawie licytacji elektronicznej na cenę energii sprzedawanej dla nas przez któregoś z operatorów. Wygrywa ten operator, który sprzeda nam najtańszą energię. Energia jest sprzedawana w różnych taryfach, których u nas jest 5. Po wyliczonej średniej,

jesteśmy ją w stanie obniżyć o ok. 30%. Jest to tendencja spadkowa. Jesteśmy wręcz zmuszeni do tego, ażeby brać udział w licytacji zakupu energii elektrycznej. Ceny dystrybucji, dostawy zostają takie same dlatego, że jest monopol. PGE Dystrybucja dostarcza energię na nasz teren na bazie swojej infrastruktury. Operatorów do handlu energią elektryczną jest w tej chwili 6, każdy z nich może oferować swoje ceny. Nam to natomiast nie przeszkadza. Zaczęto go namawiać o wystąpienie o zintegrowaną stawkę, gdzie były by razem rozpatrywane usługi przesyłu energii elektrycznej i jej zakupu. Postępowanie to dzieje się cały czas pod kontrolą i jest legalne. To co wyliczyli pracownicy firmy zajmujący się tym tematem wynikało, że oszczędności za 2 lata przy tego typu użytkowaniu energii wynoszą min. ok. 120.000,- zł. W związku z powyższym jest się o co bić.

Maria Gonciarz – koszty energii są tylko jednym ze składników. Jeżeli chodzi o funkcjonowanie ZGK wiemy jaki jest stopień awaryjności. Nie wie czy jest to bezpieczne.

Wójt Gminy – przy tego typu kalkulacji i przy tego typu rozumowaniu jest ono całkowicie bezpieczne. Energia elektryczna ma bardzo poważny udział w kształtowaniu energii elektrycznej.

Maria Gonciarz – wszyscy mają świadomość, jakie mamy problemy dotyczące ZGK. Wszystkie ceny idą w górę, a stawki zostały zaproponowane bez podwyżki.

Robert Kochmański – stan środków obrotowych na koniec roku nie może przekraczać dwukrotnej wartości wynagrodzeń wraz z pochodnymi. Podnosząc cenę wody mogło by to przekroczyć. Zaznaczył również, że inwestycje prowadzi gmina. ZGK prowadzi tylko drobne naprawy.

Maria Gonciarz – chodzi jej właśnie o te drobne naprawy.

Wójt Gminy – średnia awaryjność została wzięta pod uwagę.

Robert Kochmański – jeżeli wystąpią większe awarie w automatyce to na pewno nie damy rady, ponieważ to są koszty kilkudziesięciu tysięcy złotych. Jednak sprawy bieżące są w stanie naprawić.

Maria Gonciarz – zapytała, co z karami.

Robert Kochmański – nawet podwyżka cen wody i ścieków nie wystarczyłaby na pokrycie kar. WIOŚ przysłał w tym tygodniu pismo, że tych kar na razie nie będzie. Odstąpiono od tego.

Wójt Gminy – stała się bardzo nieelegancja rzecz ze strony mieszkańców. Rozumie, że mają dość tego zapachu, tylko w momencie kiedy rozpoczęły się prace i zaczęto szukać dobrego rozwiązania - rzuca się kłody pod nogi. Chcieliby ażeby było zrobione, ale jeżeli uda się przeszkodzić to przeszkadzają.

Robert Kochmański – ten rok jest wyjątkowy, ponieważ bardzo mało było opadów deszczu. Jest to główną przyczyną tego, że rozlewa się to w miejscu gdzie jest zrzucany ściek oczyszczony do rzeki.

Wójt Gminy – nie zdawał sobie z tego sprawy. Kiedyś sołtys z Markowej poinformował go, że w potoku były już takie place gdzie woda stała i w ogóle się nie poruszała, a w innym miejscu było sucho. Nie ma się co dziwić, na dnie cały czas segmentuje jakiś osad. Nie jesteśmy w stanie wytrącić osadu do zera. Dziwi go fakt, że bardzo krytycznie podchodzą do ZGK takie osoby, które same przyłożyły do tej sytuacji rękę i pracownicy zakładu złapali ich na gorącym uczynku.

Maria Gonciarz – poinformowała, że wpłynęło do niej pismo od Przewodniczącego Gminy Gać.

Robert Kochmański – poinformował, że ma kolegę który mieszka w Gaci. Najdziwniejsze w tym wszystkim jest to, że w rzece przepływającej przez Gać łowi ryby m.in. szczupaki, klenie i karasie. Nie mniej jednak nie będzie ukrywał, że

problem z oczyszczalnią ścieków jest i w najbliższym okresie trzeba będzie z nią coś robić. W przeciwnym razie problem będzie narastał.

Wójt Gminy – trzeba będzie zmienić technologię, przebudować ją i wprowadzić ciągły przepływ. Ciągły przepływ nie będzie narażony na takie nagrzewanie ścieków jakie jest w tej chwili.

Mirosław Mac – słyszał, że może można by zastosować nieco więcej wapna na oczyszczalni.

Robert Kochmański – wapno można dodawać jeżeli powstanie osad, w celu higienizacji osadu.

Wójt Gminy – ono w pewien sposób ubogaca osad.

Robert Kochmański – zaznaczył, że oczyszczalnia ścieków jest wybudowana dopiero w połowie. Nie zostało to zrealizowane, ponieważ mieszkańcy nie wyrazili na to zgody. Z tego też powodu nie można ścieków przerzucić na drugi zbiornik, tak ażeby można się było zająć jednym.

Wójt Gminy – przytoczył sytuację, która miała miejsce w momencie wystąpienia awarii w chwili kiedy on był kierownikiem ZGK.

Robert Kochmański – zaznaczył, że są następne skargi na osad ściekowy. Poinformował, że jest on wożony na pole Pana Bogdana B.

Wójt Gminy – z drugiej strony nie chcą przyjmować tego osadu nawet na młynach.

Robert Kochmański – od nowego roku składowiska w ogóle osadu nie będą przyjmować. Jeszcze raz zaznaczył, że ZGK nie może brać udziału w przetargach oraz na koniec roku stan środków obrotowych nie może przekroczyć z pochodnymi dwóch miesięcznych wynagrodzeń.

Maria Gonciarz – zapytała, czy zakłada się wzrost wynagrodzeń dla pracowników.

Robert Kochmański – odpowiedział, że tak. Założyli wzrost wynagrodzeń do 4%.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zakończył dyskusję i zarządził głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia:

**OPINIA NR 1/0012.1.09.2013**  
**Komisji Spraw Społecznych**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 18 listopada 2013 roku**

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.*

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się.

**Ad. 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2014.**

Janusz Bąk – przedstawił oraz uzasadnił przedłożony projekt uchwały.

Józef Niemczak – uważa, że raczej nie wypadało by podnosić tego podatku.

Wójt Gminy – wyjaśnił, że został wprowadzony nowy sposób obliczeń tego podatku. W tej chwili nawet nagły wzrost nie zachwieje ceną, ponieważ składników na podstawie których kształtowana jest cena jest bardzo dużo.

Mirosław Mac – w kolejnych latach ciężko będzie ją zmieniać, ponieważ nie będzie już takiego argumentu. Siłą rzeczy będzie to tylko i wyłącznie wola Rady Gminy. Patrząc na tą cenę, ma wrażenie jakby ustalał ją nie tylko na rok, tylko na najbliższe lata.

Wójt Gminy – zaproponowana cena jest niższa od maksymalnej o ok. 33%.

Janusz Bąk – biorąc proporcje poprzedniego roku i roku obecnego, można powiedzieć, że w tym roku jest wzrost.

Józef Niemczak – podkreślił, że ceny płodów rolnych w tym roku spadły, a podatek byłby podniesiony w stosunku do ceny żyta.

Marek Janisz – najgorsze jest to, że nie wiadomo, co wymyślą w przyszłym roku.

Mirosław Mac – patrząc na to, że cena ta ukształtuje się na przyszłość, uważa że pieniądze są potrzebne i jeżeli cena ta została by podniesiona o złotówkę to nie było by to zbyt dużym obciążeniem.

Józef Niemczak – on jest za tym, ażeby podatku nie podnosić.

Maria Gonciarz – uważa, że trzeba mieć na uwadze to jakie będą potrzeby. To Pan Wójt najlepiej powinien wiedzieć na co będą potrzebne środki i czy to wystarczająco zabezpieczy budżet.

Wójt Gminy – podkreślił, że projekt budżetu został ułożony w oparciu o pewne założenia. Ta urzędowa, średnia cena skupu żyta jaka była wzięta do projektu wynosiła 52,- zł za kwintal. Gdyby to zostało obniżone to tak „jakbyśmy strzelili sobie gola”. Gdyby natomiast zostało to podwyższone, to było by większe bezpieczeństwo.

Maria Gonciarz – zaznaczyła, że społeczeństwo w gminie staje się coraz bardziej roszczeniowe. Z drugiej strony wiadomo, że nie spełnia się wszystkich potrzeb, ale trzeba mieć świadomość, że jeżeli są jakieś oczekiwania to trzeba sobie za to zapłacić.

Józef Niemczak – zapytał jaką da sumę podniesienie o 1,- zł.

Janusz Bąk – podniosło by to podatek o 2,5 zł na jednym hektarze.

Ryszard Piłuta – wyjaśnił, że było by to właściwe. Skłaniał by się ku temu, ażeby o złotówkę jednak podnieść.

Maria Gonciarz – postawiła wniosek, ażeby podatek ten podnieść do kwoty 54,- zł.

Wniosek:

**WNIOSEK NR 1/0012.1.09.2013**  
**Komisji Spraw Społecznych**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 18 listopada 2013 roku**

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa wnioskuje, aby w uchwale w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2014 w § 1 obniżyć średnią cenę skupu żyta ustaloną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2013 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2014 z kwoty **69,28 zł za 1 kwintal do kwoty 54,00 zł za 1 kwintal, która stanowi podstawę do obliczania podatku rolnego na 2014 rok na obszarze Gminy Markowa, a nie jak jest w projekcie uchwały 52,00 zł za 1 kwintal.***

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się.

Po przyjęciu wniosku oraz w związku z brakiem dalszych pytań, Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały wraz z przyjętym wnioskiem.

**OPINIA NR 2/0012.1.09.2013**  
**Komisji Spraw Społecznych**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 18 listopada 2013 roku**

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2014 wraz z wnioskiem Nr 1 Komisji Spraw Społecznych z dnia 18 listopada 2013 roku.*

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się.

**Ad. 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok.**

Janusz Bąk – przedstawił oraz uzasadnił przedłożony projekt uchwały.

Teresa Flejszar – dodała, że Minister podniósł maksymalne stawki o ok. 1%.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia:

**OPINIA NR 3/0012.1.09.2013**  
**Komisji Spraw Społecznych**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 18 listopada 2013 roku**

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok.*

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

**Ad. 4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2014 rok w Gminie Markowa.**

Zofia Cyran – przedstawiła oraz uzasadniła przedłożony projekt uchwały.

Wójt Gminy – poinformował o piśmie, które wpłynęło od wszystkich przedsiębiorców z Markowej którzy są właścicielami samochodów ciężarowych. Wnioskują oni ażeby obniżyć stawkę od środków transportowych o 15%.

Marek Janisz – dodał, że jest to prawie żądanie, pod groźbą opuszczenia naszej gminy i przeniesienia swojej działalności na teren innych gmin gdzie jest mniejszy podatek od środków transportowych.

Józef Niemczak – zapytał, o ile są mniejsze podatki u sąsiadów.

Maria Gonciarz – na sesję poprosiła, ażeby taka informacja została przygotowana, ponieważ przypuszcza że będzie w tym temacie dyskusja.

Wójt Gminy – w innych gminach też takie działania mają miejsce tzn. wszędzie przedsiębiorcy straszą organy samorządu, że przeniosą swoją działalność do innej miejscowości.

Maria Gonciarz – na takie obniżenie mogą sobie pozwolić duże gminy, gdzie wpływ z tego podatku nie jest duży. Uważa, że należało by się trzymać zasad, które obowiązują przy wszystkich stawkach.

Mirosław Mac – zwłaszcza, że w ostatnich latach pewne pozycje zostały zmniejszone.

Wójt Gminy – trudno jest wszystko obniżyć, kiedy wszystko drożeje. My nie tylko mamy wpływy, ale i wydatki.

Maria Gonciarz – odnośnie kwestii, że na transportowców są nakładane różne dodatkowe opłaty. Jednak takie opłaty są nakładane nie tylko na tą grupę. Również gmina może wykazać, że z każdym rokiem państwo ceduje na gminę coraz więcej obowiązków za którymi nie idą pieniądze. Z czegoś trzeba te potrzeby czerpać.

Marek Janisz – w tym momencie ten podatek podlega umorzeniu przez Pana Wójta. Jeżeli dany przedsiębiorca rzeczywiście wykaże jakiś kryzys, to może złożyć wniosek o umorzenie podatku, bądź rozłożenia go na raty.

Józef Niemczak – odnośnie przeniesienia firmy w inne miejsce, to nie jest takie proste, to są koszty. Kwestia jest tylko taka, że z naczepami jest problem np. naczepy stoją pod płotem i za nich się również płaci.

Marek Janisz – te naczepy można wypożyczać różnym przedsiębiorcom.

Józef Niemczak – jego zdaniem to nie w gminie jest problem tylko wyżej. W innych krajach przepina się rejestrację na dany pojazd i się nią jedzie, np. w Holandii naczepa nie ma swojego numeru rejestracyjnego.

Marek Janisz – dodał jeszcze, że rocznie była by to podwyżka w granicach 20 – 80,- zł. Wydaje się mu, że nie są to żadne kwoty, które miały by jakikolwiek wpływ na płynność finansową przedsiębiorcy.

Teresa Flejszar – na całym podatku, jeżeli będą to wpływy w granicach 300.000,- zł to dało by to wzrost o ok. 18.000,- zł.

Marek Janisz – jeżeli planuje się inwestycje, to każdy grosz jest ważny. W związku z powyższym jest prośba do rady, ażeby stawki zaproponowane przez Wójta zostały zatwierdzone.

Ryszard Piłką – zaproponował, ażeby pozostawić te stawki na poziomie przedstawionym w projekcie uchwały.

Józef Niemczak – trzeba tak zrobić, ażeby wszyscy byli zadowoleni, a ile by to nie było to i tak będzie dużo, ponieważ podatek jest zawsze podatkiem.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia:

**OPINIA NR 4/0012.1.09.2013**  
**Komisji Spraw Społecznych**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 18 listopada 2013 roku**

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2014 rok w Gminie Markowa.*

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

**Ad. 5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu.**

Teresa Flejszar – przedstawiła oraz wyjaśniła przedłożony projekt uchwały.

Mirosław Mac – zapytał, czy przedłużenie czasu spłaty kredytu kosztuje więcej.

Teresa Flejszar – niestety tak.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia:

**OPINIA NR 5/0012.1.09.2013  
Komisji Spraw Społecznych  
Rady Gminy Markowa  
z dnia 18 listopada 2013 roku**

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu.*

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

**Ad. 6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Markowa na lata 2013 – 2022.**

Teresa Flejszar – przedstawiła oraz wyjaśniła przedłożony projekt uchwały.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia:

**OPINIA NR 6/0012.1.09.2013  
Komisji Spraw Społecznych  
Rady Gminy Markowa  
z dnia 18 listopada 2013 roku**

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Markowa na lata 2013 – 2022.*

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

**Ad. 7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Husów.**

Mirosław Mac - przedstawił oraz uzasadnił przedłożony projekt uchwały.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia:

**OPINIA NR 7/0012.1.09.2013  
Komisji Spraw Społecznych  
Rady Gminy Markowa  
z dnia 18 listopada 2013 roku**

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Husów.*

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

**Ad. 8. Przyjęcie protokołu Nr 34/13 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z dnia 25 października 2013 roku.**

Protokół Nr 34/13 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z dnia 25 października 2013 roku został przyjęty.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Przewodniczący posiedzenia Komisji Spraw Społecznych – Józef Niemczak zakończył obrady i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

REFERENT  
*Szylar*  
mgr Urszula Szylar

Przewodniczący  
Komisji Spraw Społecznych  
*Niemczak*  
Józef Niemczak